supradictis legitime defendere, auctorizare, expedire et di
sbrigare a quacumque persona, corpore, collegio || [c. 182r.] et 
universitate, propriis expensiis predictorum vendencium et cuius- 
libet ipsorum, remissa eidem Bernabovi necessitate denunciandi, 
et omnem litem, questionem et controversiam, que pro ipso 
ligno vel occasione ipsius seu sarciorum, corredorum vel appa- 
ratuum ipsius moveretur, in ipsos suscipere et pro inde subire 
iudicium, remissa dicto Bernabovi necessitate denunciandi, sub 
pena dupli dicte quantitatis peccunie solempniter stipulata et 
promissa, cum refectione dampnorum et expenssarum que prop- 
terea fierent, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis; 
et pro inde et ad sic observandum omnia bona ipsorum venden
cium habita et habenda eidem Bernabovi solempniter stipulanti 
pignori obligavit. Insuper Smeralda predicta, tanquam12 tutrix 
et tutorio nomine Cathaline, Eliane, inpu'berarum, et Harmen- 
tisie, filiarum dicti quondam Rizardi13, nec non ipse Catalina, 
E liana14 in presentía, auctoritate et consensu diete Smeralde, 
tutricis sue, habentes plenam noticiam diete vendicionis et om
nium et singulorum contentorum in ipsa vendicione15, abrenun- 
ciaverunt in dicto ligno omnibus et singulis iuribus et racionibus 
eisdem quomodolibet spectantibus et pertinentibus in ipso li
gno I6, sarcia, corredu et apparatu ipsius ; renunciantes expresse 
et ex certa scientia iuri ypothecarum, legi Iullie de fondo dotali, 
senatus consultus Velleiani et omni alii legum auxilio et presidio 
femminarum17 omnique alii iuri per quod contra predicta fa- 
cere vel venire18 possent vel quomodolibet se tueri ; acto sem
per quod predicta Sm eralda18, suo proprio nomine20, et predicti 
Benedictus, Thomas et Percival, vendentes ut supra insolidum  
teneantur, renunciantes expresse iuri solidi nove et novissime 
constitucionis de duobus reis, epistule divi Adriani, iuri de prin
cipali et omni iuri. Et specialiter dieta Smeralda abrenunciavit 
benefìcio senatus consultus Velleiani, iuri ypothecarum, legi Iullie 
de fondo dotali et omni alii iuri ; confitentes predicti Benedictus, 
Thomas et Percival se consequutos fluisse etatis veniam, ut 
constat publico instrumento, scripto manu mei Nicolai Beltra- 
mis, notarii, hoc anno, die .xvn. iu llii21 ; faciens ipsa Smeralda 
predicta omnia et singula consilio testium infrascriptorum, quos
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in hoc casu suos propinquos, vicinos et consiliatores ellegit et 
appellavit. Et qui Bernabos in medietate absque intervallo pro
testata est ac eciam confessus fuit, in presentía mei notarii et 
testium infrascriptorum ad hec vocatorum et rogatorum, Ba
gnano Pelegrino et Armanino Patinanti, quod dictus Dagnanus 
habet in presenti empctione dicti ligni sive in ipso Ugno22 ut 
infra, videlicet in dictis karatis decem et dimidio, karatos tres 
cum dimidio et dictus Armaninus karatos sex, quos confessus 
est et II [c. 182v.] emptos esse et fuisse de propria peccunia 
ipsorum; quo circha, antequam23 ad alium actum divertatur, 
ipse Bernabos cessit et traddidit predictis Dagnano et Bernabovi 
omnia iura, actiones et raciones sibi competentes et competencia 
in ipso ligno quantum pro dictis karatis novem cum dimidio, in 
somma ut supra, traddens eisdem possessionem et dominium 
ipsius ligni quantum pro ipsis karatis novem et dimidio et con- 
stituens 24 ipsum lignum pro ipsis et ipsorum quolibet pro dictis 
karatis tenere et possidere, quousque25 possessionem et domi
nium de ipso ligno pro ipsa parte possessionem acceperit cor- 
poralem; quam possessionem acipere et ingredi sibi liceat eorum 
propria auctoritate et sine alicuius iudicis vel magistratus licen- 
tia, decreto vel auctoritate. Que omnia ut supra proxnisit dictus 
Bernabos inviolabiliter observare, sub obligacione bonorum suo- 
rum 23. Quibus omnibus et singulis dictus Iohanes Longus, vica- 
rius domini Dondedei de Iusto, consuilis Ianuensis in Gaffa et 
tota Gazaria, pro tribunali sedens in loco infrascripto, quem sibi 
pro iuridico, ydoneo et competenti ellegit et deputavit27, cognita 
piene oausa, auctoritatem suam interposuit pariter et decretum, 
laudaos, statuens et decernens predicta omnia et singula rata 
et firma habere et tenere et obtinere debere perpetuam roboris 
firmitatem et infringí vel revocar! non posse, aliqua occasione 
vel causa. Actum in Gaffa, in domo habitacionis diete Smeralde, 
anno dominice nativitatis .m cccxxxx iiii., indicione .xi. secundum 
cursum Ianue, die .xvmi. iullii, circa vesperas. Testes Dominicus 
de Marinis, Branchaleonus Castagna, filius Aymoni, et Baldasal 
d e28 Paxano placerius.

1 Segue, depennato:. A ym on i R iza rd i de M arin is 2 Segue, depennato:
et tanquam  tu trix  e t  tu tor io  nom in e 3 Segue, depennato: s 4 e t : ag-
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giunto in  sopralinea, con segno di rich iam o, su m e  depennato. 5 Vedi 
doc. 71 6 e t quartarum  tr iu m : aggiunto in  sopralinea, con segno d i r i
chiamo. 7 Segue, depennato: d icar 8 Segue, depennato: d  9 Segue, 
depennato: d ictis 10 Segue, depennato: conferà e t adversus 11 Segue, 
depennato: ipsam  12 Segue, depennato: cu ratrix  13 Segue, depenna
to.: p  14 Segue, depennato: e t H arm encis ia  15 Segue, depennato: ipar 
16 Segue, depennato: q i  17 Segue, depennato: e t  18 Segue, depennato: 
posset v e l 19 Sm era lda : aggiunto in sopralinea, su Specia  depennato.
20 Segue, depennato: e t  p red ictu m  21 Vedi doc. 66. 22 Segue, depen
nato: lcaratos decem  cum  d im id io  28 Segue, depennato: ab  ad  aliud 
24 Segue, depennato: ipsos 25 Segue, depennato: ip o  de ipsis 26 Se- 
gue, depennato: A ctum  in  Caffa  27 Segue, depennato: auctoritatem  
28 Segue, depennato: p lace

73

21 lu g lio  1344, Coffa.

Dondedeus de Insto, console d i Genova in  Caffa e in  tutta  
la Gazarla, rilascia a Cosma de Favali d i G iovanni quietanza 
della som m a di 34 p e rp e ri d ’o ro  ad sagium Peyre dovutagli dal 
detto  G iovanni.

In nomine Domini, amen. Dominus Dondedeus de Iusto, 
consiil Ianuensis in Caffa et tota Gazaria, confitetur et confes- 
sus fuit Cosme de Favali, fi Ho Iohanis, habuisse et recepisse 
ab ipso perperos triginta quatuor auri ad sagium Peyre, quos 
dictus Iohanes de Favali dicto domino Dondedeo dare et solvere 
tenebatur et debebat, secundum formam publici instrumenti, 
scripti manu Ianoti de Garibaldo notarii, .mcccxxxxiii., die 
.xxvii. marcii. Renuncians exceptioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum perperorum .xxxim.or ut supra1 et omni 
iuri, unde et prò quibus et precio quorum dictus dominus 
Dondedeus dicto Cosme dedit, cessit et traddidit2 omnia iura, 
actiones et raciones, utiles et dirrectas, reales et personales, 
mixtas, rei persequutorias et |[ [c. 183r.] penailes et alias quas- 
cumque cuiuscumque generis et speciei, que et quas habet et 
sibi competunt et competere possunt contra et adversus dictum 
Iohanem de Favali, heredes et bona sua quantum prò dieta 
quantitate dictorum perperorum triginta .ira ." auri, ita ut ipsis 
iuribus uti possit dictus Cosmel, agere et experiri, excipere, tran
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sigere et replicare, defendere et se tueri et omnia demum facere, 
que ipse met facere posset vel unquam melius potuit ; constituens 
ipsum in predictis procuratorem ut in rem suam propriam. 
Quam iurium cessionem et omnia et singula supradicta promisit 
et convenit dictus dominus Dondedeus dicto Cosme, solempniter 
stipulanti, rata et firma habere et tenere et contra non facere 
vel venire aliqua occasione vel causa, que dici vel excogitari 
posset, sub pena dupli diete quantitatis peccunie solempniter 
stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et expenssa- 
rum que propterea fìerent ; ratis manentibus omnibus et singulis 
supradictis et sub ypotheca et obligacione bonorum suorum; 
acto tamen quod dictus dominus Dondedeus non teneatur dieta 
iura facere efficacia, nec debitorem locupletem vel solvendo se, 
nisi quantum pro se et facto suo tantum. Actum in Caffa, in pa- 
lacio comunis de Caffa, anno dominice nativitatis .m cccxxxx iiii., 

indicione .xi. secundum cursum 'Ianue, die .xxi. iullii, circa ter- 
ciam. Testes Manuel de Langascho, Anfreonus Tarigus notarius 
et Andreas Servanus speciarius.

1 Segue, depennato: ex 2 Segue, ripetu to: d icto  Cosine

74

24 lug lio  1344, Caffa.

O berto  Parasacus macellarius, abitante d i Genova, dichiara  
di aver ricevuto  a m utuo da Dondedeo de Iusto, console d i Ge
nova in  Caffa e in tutta  la Gazaria, un fio rin o  d ’o ro  ad pondus 
Florencie, che si im pegna a restitu ire  a vo lon tà  del cred itore .

R og ito  in  stesura som m aria, con form u le  ceterate  nel testo, seguite 
nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Obertus Parasacus maceMarius, 
habitator Ianue in contracta Moduli, confessus fuit domino Don
dedeo de Iusto, consule Ianuensi in Caffa et tota Gazaria, Im
buisse et recepisse ab ipso, mutuo, gratis et amore, florenum 
unum auri ad pondus Florencie; renuncians exSceptioni non 
habiti et non recepii dicti floreni et mutui non facti et omni
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iuri. Quem fiorenum dictus Obertus Parasachus eidem domino 
Dondedeo dare et solvere promisit ad voluntatem ipsius, sub 
pena dupli diete quantitatis peccunie solempniter stipulata1 et 
promissa, cum refectione dampnorum et expenssarum que prop- 
terea fierent; ratis manentibus omnibus et singulis supradictis 
et sub ypotheca et obligacione bonorum suorum; acto quod 
possit, etc. Actum in Caffa, in palacio2 comunis eiusdem loci, 
anno dominice nativitatis .m c c c x x x x ii i i., indicione .xi. secundum 
cursum Ianue, die .x x n n . iullii, circa vesperas. Testes Ianotus 
Ponzonus, Anfreonus Tarigus et Andreas Buxollus de Nervio.

1 Segue, r ipetu to : stipulata 2 Segue, depennato: no

75

27 lu g lio  1344, Caffa.

O liv ie ri de Castelliono, procu ra tore  d i M eliano  de Castelliono, 
rilascia quietanza a Pao lin o  C icogna dei 9 som m i d 'argento ad 
pondus de Caffa, d ovu ti a M eliano, ex causa cambii, dal detto  
Paolino.

[c. 183v.] In nomine Domini, amen. Oliverius de Castel
liono, procurator et procuratorio nomine Meliani de Castelliono, 
ut de procuratione constat publico instrumento, scripto manu 
Manuelis de Ponzano notarii, hoc anno, die prima iunii, dicto 
procuratorio nomine, confitetur et confessus fuit Paulino Cigo- 
nie s e 1 ab ipso Paulino habuisse et recepisse illos sommos novem 
argenti ad pondus de Caffa, quos dictus Paulinus predicto Me
liano dare et solvere tenebatur et debebat2 ex causa cambii, 
secundum formarci publici instrumenti, scripti manu Manuelis 
de Ponzano notarii, hoc anno, die ultima madii. Renuncians 
exceptioni, dicto procuratorio nomine3, non habitorum et non 
receptorum dictorum summorum novem, rei ut supra et infra 
sic non esse, doli, mali, metus in factum, actioni, condicioni sine 
causa et omni iuri; promitens dictus Oliverius dicto Paulino 
quod prò dictis sommis novem vel occasione ipsorum nulla in 
perpetuum fiet lis, actio, questio, querimonia vel controversia
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movebitur in iudicio vel extra ; sub pena dupli diete quantitatis 
peccunie solempniter stipulata et promissa, cum refectione 
dampnorum et exlpenssarum que propterea fierent, ratis manen- 
tibus omnibus et singulis supradictis et sub ypotheca et obliga- 
cione bonorum i dicti Meliani, habitorum et habendorum, 
Actum in Caffa, in pallacio comunis de Caffa, anno dominice 
nativitatis .m c c c x x x x ii i l,  indicione .xi. secundum cursum  Ianue, 
die .xxvii. iullii, circha vesperas. Testes Francischus de Pelio et 
Luchinus Beltramis quondam Oppecini.

1 Segue, depennato: e id  2 Segue, depennato: secundum  f  3 Segue, 
ripetu to: exception i 4 Segue, depennato: sui

76

30 lug lio  1344, Coffa.

Tom asino Bossachi, burgense e abitante d i Caffa, p rom e tte  
a M a rtino  de Castelliono di liberare Paolino  de Magnerri dalla 
schiavitù presso i  Tartari, d ie tro  corresponsione d i 15 som m i 
d’argento ad pondus de Caffa.

R og ito  in  stesura som m aria, con  fo rm u le  ceterate  n e l te s to ; seguite 
nel ms. da spazi bianchi.

[c. 184r.] In nomine Domini, amen. Thomaynus Bossachi, 
burgensis et habitator Caffa, promisit et convenit Martino de 
Castelliono et michi, Nicolao infrascripto, tanquam publicis per- 
sonis officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice 
Paulini de Magnerri, facere et curare ita et sic quod suo posse 
extrahet de manibus Tartarorum e t 1 cativitate ipsum Paulinum  
et eum conducet salvum et securum usque ad locum ydoneum  
et securum, sub potencia et dominacione Ohristianorum ; renun- 
cians exceptioni rei sic non esse et diete promissionis non facte 
et omni iuri. Ex adverso dictus Martinus, ex causa predicta diete 
extrahacionis et conduccionis, promisit et convenit dicto Tho- 
m e2 dare et saivere in pecunia numerata sommos quindecim  
argenti3 ad pondus de Caffa, si et quando dictus Thom as4 ex- 
traheserit et conduxerit dictum Paulinum ut supra. Que omnia
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et singula supradicta promiserunt5 et convenerunt6 predicti 
Thom as4 et Martinus actendere, compiere et observare et in 
nullo contrafacere vel venire, sub pena, etc., ratis etc. et sub etc. 
Actum in pallado comunis de Caffa, anno dominice nativitatis 
.Mcccxxxxiin, indicione .xi. secundum cursum Ianue, die .xxx. 
iullii, circa vesperas. Testes Benedictus de Bracellis notarius 7 
et Luchinus Beltramis quondam Oppecini.

1 Segue, depennato: de 2 T h o m e : così nel testo. 3 Segue, de
pennato: ad 4 T h o m as : così nel testo. 5 Segue, depennato: ra ta
6 Segue parola depennata, illeggib ile per macchia d 'inchiostro. 7 nota
r iu s : aggiunto in  sopralinea, con segno di richiam o.
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31 lug lio  1344, Caffa.

S im one d i V a ra zzed i M artino, burgense e abitante d i Caffa, 
dichiara d i aver ricevu to  da B a rto lom eo  de Persio la som m a di 
11 som m i, 22 saggi e 12 carati a saldo dei 20 som m i d ovu tig li da 
B arto lom eo.

In nomine Domini, amen. Simon de Varagine, filius Mar
tini, burgensis et habitator Caffè, confessus fuit michi, Nicolao 
Beltramis notario infrascripto, tanquam publice persone officio 
publico stipulanti et recipienti nomine et vice Bartholomei de 
Persio, habuisse et recepisse ab ipso seu alio prò eo sommos 
undecim et sagios .x x i i . et karatos .xn. in solucionem et satisfa- 
cionem sommorum vigiliti, quos predictus Bartholomeus eidem 
dare et solvere debebat et tenebatur, vigore publici instrumenti, 
scripti1 in Sancto Georgio, manu Oberti de Salvo notarii, 
M c e e  ***, computatis omnibus solucionibus factis eidem Symoni 
usque in dièm presentem per dictum Bartholomeum vel alium 
prò eo; renuncians exceptioni non habitorum et non recepto- 
ru m 2 dictorum sommorum undecim, || [c. 184v.] sagiorum vi- 
ginti duorum et karatorum duodecim argenti ut supra et omni 
iuri. Promitens 3 dictus Symon michi, dicto notario, occasione dic
torum sommorum .xi. \ sagiorum .xxn. et karatorum .xn. nulla 
perpetuo fiet contra dictum5 Bartholomeum, heredes vel bona
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sua, lis, actio, questio, querimonia vel controversia movebitur 
in iudicio vel extra; sub pena dupli diete quantitatis peccunie 
solempniter stipulata et promissa, cum reffectione dampnorum  
et expenssarum que propterea fìerent; ratis manentibus omni
bus et singulis supradictis et sub ypotheca et obligacione bono- 
rum suorum, habitorum et habendorum. Nec non promitens 
michi, dicto notario, dicto nomine, quod pro ressiduo dictorum 
summorum viginti non mollestabit realiter vel personaliter dic
tum Bartholomeum nec ipsum detineri faciet pro debitore 
suspecto vel aliquo alio modo vel causa usque ad annum unum 
proxime venturum, sub dieta pena et obligacione bonorum suo
rum. Actum in Gaffa, in palacio comunis de Calia, anno domi- 
nice nativitatis .m c c c x x x x ii i i . ,  indicione .x i. secundum cursum 
Ianue, die .xxxi. iullii, circha vesperas. Testes Luchinus de Facio 
et Francischus de Pelio quondam Iachini.

1 Segue, depennato: m anu 2 Segue, depennato: d ic tos  3 Segue, 
depennato: e idem  Sym oni dictus B  4 Segue, depennato: karatorum  .xn. 
et 5 Segue, depennato: Sy

78
3 agosto 1344, Caffa.

Paride Talìapietra, burgense e abitante d i Caffa, d ichiara a 
Speda, m og lie  del fu  F ilip p o  d i M ilano, tu trice  d i N ico lò , fig lio  
ed erede del fu  N ico lin o  giudice, d i avere in  deposito presso 
di sé 30 som m i e 40 saggi d ’argento ad pondus de Caffa e 3479 
aspri nuovi d i Caffa del fu  N ico lin o , che si impegna a restitu ire  
a volon tà  d i detta Speda. Presta fideiussione S im one d i N e rv i, 
burgense d i Caffa.

In nomine Domini, amen. Paris Taliapetra, burgensis et ha- 
bitator Caffè, confitetur et confessus fuit Specie, uxori quondam  
Philippi de Mediolano, tutrici et tutorio nomine Nicolai, filii et 
heredis quondam Nicollini iudicis, habere in custodia et depo
sito de bonis dicti quondam Nicolai, sive diete tutelle, in una 
parte sommos triginta et sagios quadraginta argenti ad pondus 
de Caffa, et in una alia parte asperos triamilia quadringentos 
septuaginta novena, bonos, novos de Caffa, renuncians exceptio-

ni non habitorum et non receptorum dictorum sommorum tri- 
ginta et sagiorum quadraginta argenti et dictorum asperorum  
jT é c c c c lx x v ii i i. ,  rei ut supra et infra sic non esse et omni 
iu r i1. Quos quidem sommos triginta et sagios .xxxx. et asperos 
.m ccccLX X V iiii. dictus Parix per solempnem stipulacionem { pro
m is i )  eidem Specie, dicto tutorio nomine, dare, reddere et resti- 
tuere ad ipsius Specie, dicto tutorio nomine, liberam volunta- 
tem, sub pena dupli diete quantitatis peccunie solempniter 
stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et expenssa- 
runi que propterea fierent; ratis manentibus omnibus et sin
gulis supradictis et sub ypotheca et obligacione bonorum suo- 
rum, habitorum et habendorum 2. Et pro eo de predictis omnibus 
et singulis versus dictam Speciam, dicto nomine, solempniter 
stipulantem et recipientem ut supra, intercessit et fideiussit Sy- 
mon de Nervio, burgensis Caffè, sub ypotheca et obligacione 
bonorum suorum, renuncians iuri de principali et omni iuri.. 
Actum in Caffa || [c. 185 r.] in domo habitacionis diete Specie, 
anno dominice nativitatis .m cccxxxx iiii., indicione .xi. secundum 
cursum Ianue, die tercia augusti. Testes Raffus de Orto et Fran- 
cischus de Cavio, burgenses Caffè.

1 Segue, depennato: p ro  2 Segue, depennato: actum  in  Caffa

79
3 agosto 1344, Caffa.

S im one d i N erv i, burgense d i Caffa, rilascia quietanza a 
Speda, m og lie  del fu  F ilip p o  d i M ilano, tu trice  d i N ico lò , fig lio  
ed erede del fu  N ic o lin o  giudice, d i quanto dovu tog li per una 
accomedacione di 52 som m i, con tra tta  tra N ico lin o  e S im one.

In nomine Domini, amen. Symon de Nervio, burgensis Caffa, 
confitetur et confessus fuit Specie, uxori quondam Philippi de 
Mediolano, tutrici et tutorio nomine Nicolai, filii et heredis quon
dam Nicolini iudicis, habuisse et recepisse a dieta Speda, dicto 
nomine, vel alio prò ea, integrami racionem, solucionem et sa- 
tisfacionem de capitale et lucro cuiusdam accomendacionis som-
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morum quinquaginta duorum, facta per dictum Symonem dicto 
Nicolino, secundum formam publici instrumenti vel non, seu 
scripture vel non, computatis omnibus solucionibus et pagamen- 
tis factis dicto Symoni vel alii pro eo, in bancho vel alibi. 
Renuncians exceptioni non habite et non recepte racionis, solu- 
cionis et satisfacionis non facte, rei ut supra et infra sic non 
esse, doli, mali, metus in factum, actioni, condicioni et omni iuri. 
Promitens et conveniens diete1 Specie2 dicto nomine, quod 
occasione diete accomendacionis, tam capitalis quam lucri, nulla 
in perpetuum fiet lis, actio, questio, querimonia vel controversia 
movebitur in iudicio vel extra contra dictam Speciam, dicto 
tutorio nomine, sive contra dictum Nicolaum, heredes vel bona 
ipsius; sub pena dupli eius de quo sive in quo contrafieret vel 
ut supra non observaretur solempniter stipullata et promissa, 
cum refectione dampnorum et expenssarum. que propterea fie- 
rent; ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et sub 
ypotheca et obligacione bonorum suorum, habitorum et haben- 
dorum. Actum in Caffa, in domo habitacionis diete Specie, anno 
dominice nativitatis .Mcccxxxxim., indicione .xi. secundum cur- 
sum lanue, d ie3 tercia augusti4, circa vesperas. Testes Raffus 
de Orto, Parix Taliapetra et Francischus de Cavio, burgenses et 
habitatores Caffè.

1 Segue, depennato: nomine 2 Segue, depennato: dictor 3 Segue, 
depennato: .xxxi. iulii 4 tercia augusti: aggiunto in sopralinea, con segno 
di richiamo.

80
7 agosto 1344, Caffa.

Tom aso de Màrasio e i l  nota io G iovanni Terrono , p rocu ra 
to ri degli eredi dei 2/3 del p a trim on io  del fu  G io rg io  de Putheo, 
rilasciano quietanza a Facino  de Azano e G uglie lm o d i M oneglia, 
esecutori testam entari del fu  G iorgio , d i quanto ad essi dovuto  
in  detta eredità.

[c. 185v.] In nomine Domini, amen. Thomas de Marasio et 
Iohanes Terronus notarius, procuratores et procuratorio nomine 
pauperorum Christi, heredum institutorum a Georgio de Putheo,
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ellecti per Facinum de Azano et Guillielmum de Monellia, 
fideycommissarios et executores testamenti seu ultime volun- 
tatis quondam Georgii predicti, ut de procuratone constat pu- 
blico instrumento, scripto manu Anthonii Canevarii notarii, hoc 
anno, die ***, et de ellectione constat publico instrumento, 
scripto manu dicti notarii, dicto anno, die ***, et de testamento 
constat publico instrumento, scripto manu dicti notarii, hoc 
anno *, confìtentur et confessi fuerunt predictis Facino et Guil- 
lielmo, dicto nomine, habuisse et recepisse in una parte sommos 
decem et octo, sagios viginti quatuor et karatos decem argenti, 
bonos et expendibiles de Caffa; item in alia parte asperos de 
Calia octingentos triginta octo, bonos de cuneo novo; item in 
aslia parte asperos de Tana mille ducentos decem; item in alia 
parte, in bozonalia asperorum, asperos mixtos centum quadra- 
ginta quatuor; item safrani in pondere libras octuaginta unam  
in pondere cum taschetis, prò reliqua et integra racione, satisfa- 
cione et complemento duarum terciarum partium hereditatis et 
bonorum quondam Georgii predicti, que ad manus ipsorum  
fideycommissariorum pervenit seu pervenisse diceretur, solutis 
et integre satisfactis et retentis legatis omnibus, de quibus fit 
mencio in ipso testamento, salvis legatis relictis et confessioni- 
bus et protestacionibus factis in personam Iohanis de Putheo de 
Monelia, nec non de omni eo et toto quod occasione ipsarum  
duarum terciarum parcium universorum bonorum diete here
ditatis a dictis fideycommissariis dicti heredes ut supra sive ipsi 
procuratores modo aliquo, dirrecte vel indirrecte, procuratoriis 
nominibus predictis, petere vel requirere possent. Renunciantes 
exceptioni non habitarum et non receptarum dictarum quànti- 
tatum peccunie et rerum predictarum, modo et forma supra- 
dictis et ex causis predictis, rei ut supra et infra sic non esse, 
doli, mali, metus in factum, actioni, condicioni sine causa et 
omni iuri; facientes dicti procuratores, dictis nominibus, dictis 
Facino et Guillielmo, dicto fideycommissario nomine, quod occa
sione eorum que ad manus pervenissent seu pervenire debuis- 
sent de bonis dicti quondam Georgii prò duabus terciis partibus 
hereditatis et bonorum ipsius, de omni eo et toto quod occa
sione ipsorum bonorum prò dictis duabus terciis partibus diete
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hereditatis et bonorum dicti quondam Georgii, petere vel requi- 
rere possent, finem, absolucionem et omnimodam remissionem 
et pactum de ulterius non petendo. Promitentes predicti Thomas 
et Iohanes, dicto procuratorio nomine, quod occasione dictarum  
duarum terciarum parcium dictorum bonorum et hereditatis 
dicti quondam Georgii, que ad manus ipsorum 2 vel alterius 
|| [18ór.] ipsorum pervenerit seu pervenisse diceretur seu dici 
posset, vel aliqua alia occasione incidenti vel contingenti a pre
dicts, quantum pro dictis duabus terciis partibus bonorum et 
hereditatis predicte contra ipsos Facinum et Guillielmum, dicto 
nomine, vel alterum ipsorum, heredes, vel bona ipsorum vel 
alicuius eorum, nulla in perpetuimi fiet lis, actio, questio, queri
monia, vel controversia movebitur in iudicio vel extra ; sub pena 
dupli diete quantitatis peccunie solempniter stipulata et pro- 
missa, cum refectione dampnorum et expenssarum que propte- 
rea fierent; ratis manentibus omnibus et singulis supradictis 
et sub ypotheca et obligacione bonorum diete hereditatis et 
dictorum heredum dicti quondam Georgii quantum pro dictis 
duabus terciis partibus, habitorum et habendorum. Actum in 
Cafìa, in palacio comunis de Caffa, anno dominice nativitatis 
.Mcccxxxxim., indicione .xi. secundum cursum Ianue, die septi- 
ma augusti, in vesperis. Testes Anthonius Canevarius notarius, 
magister Georgius de Cornilia medicus et Iohanes Beltramis 
quondam Opecini.

1 et de testamento constat publico 'instrumento, scripto manu dicti no- 
tarii, hoc anno: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, depennato: pervenerint

81

15 agosto 1344, Caffa.

G io rg io  S coto  nom ina p rocu ra to re  Gabriele Ceba per la r i
scossione d i ogn i suo cred ito  e specialmente d i quanto g li è 
dovuto da S im one  Podixio.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite 
nel ms. da spazi bianchi.
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In nomine Domini, amen. Georgius Scotus fecit, constituit 
et ordinavit suum certuni nuncium et procuratorem Gabrielem  
Ceba, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum et 
recipiendum totum et quicquid habere et recipere debet et de- 
bebit a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, 
et specialiter a Symone Podixio, et de eo quod receperit, fmern, 
et quitacionem faciendum et receptum et exactum mitendum et 
deferendum, risico, periculo et fortuna dicti constituentis, et ad 
omnia faciendum in iudicio et extra, agendo et defendendo, 
que in predictis neccessaria vel opportuna fuerint et que in 
cividibus ordo iuris et capituli merita postullant et requirunt, 
etiam si mandatum exigant speciale; dans etc., promitens etc. 
Actum in Caffa, in pallacio comunis, anno dominice nativitatis 
.Mcccxxxxriii., indicione .xi. secundum cursum Ianue, die .xv. 
augusti, in vesperis. Testes Benedictus de Bracellis, Stephaninus 
de Clapa et Anfreonus Tarigus, cives Ianue.

82

15 agosto 1344, Caffa.

C a rlo tto  de M ari, c ittad ino  e m ercante genovese rilascia  
quietanza d i ogn i suo cred ito  a Francesco d i P eg li del fu  G ioa
chino.

[c. 186v.] In nomine Domini, amen. Carlotus de Mari, civis 
et mercator Ianue, confitetur et confessus fuit Francischo de 
Palio quondam Iachini habuisse et recepisse ab ipso Francischo 
integram racionem, solucionem et satisfacionem de omni eo et 
toto quod ab ipso Francischo petere vel requirere posset, aliqua 
occassione vel causa, et tam cum cartis et scripturis quam sine, 
usque in diem et horam presentem, computatis omnibus solu- 
cionibus et satisfacionibus factis dicto Carloto per ipsum vel 
alium, in bancho vel alibi, vel alio quocumque modo vel loco, 
renuncians exceptioni non habite et non recepte racionis, solu- 
cionis et satisfacionis non facte, rei ut supra et infra sic non 
esse et omni iuri ; liberans et absolvens dictum Francisohum de
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predictis omnibus et singulis per acceptillacionem et acquilìa- 
nam stipullacionem, solempnibus verbis interpositas. Promitens 
dictus Carlotus eidem Francischo 1 solempniter stipulanti, quod 
de predictis vel occasione predictorum nulla in perpetuum fiet 
lis, actio, questio, querimonia vel controversia movebitur in iu- 
dicio vel extra, sub pena dupli diete quantitatis peccunie solemp
niter stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et ex- 
penssarum que propterea fierent; ratis manentibus omnibus et 
singulis supradictis et sub ypotheca et obligacione bonorum dicti 
Carloti, habitorum et habendorum. Aetum in Caffa, in terracia 
palladi eiusdem loci, anno dominice nativitatis .m cccxxxx iiii., 
indicione2 undecima secundum cursum Ianue, die quintadecima 
augusti, post vesperas. Testes Georgius Scotus et Nicolaus Sali- 
cetus.